dalo aut irreverentia, committeretur peccatum mortale contra jus divinum, naturale et contra reverentiam Deo et rebus sacris debitam (1).

MATERIA PARAMENTORUM.

Ob similitudinem materiæ tractandæ hic agetur non tantum de paramentis celebrantis, ministrorum et calicis, sed etiam de paramentis altaris, de quibus rubricæ tantum agunt titulo sequenti.

167. Qualia debent esse paramenta sacra?

R. Ex materia debita confecta, benedicta, non lacera aut scissa, decenter munda ac pulchra, prout sacrificii sanctitas et excellentia requirit.

Si ornamenta sacra ex negligentia sint scissa aut lacera, vel immunda, peccatur, quinimo mortaliter, si illa, præcipue vasa sacra et corporalia, sint valde immunda (2).

Ex qua materia paramenta confecta esse debent?

R. 1º Paramenta coloris officio aut missæ convenientis, quæ sunt manipulus, stola, casula, dalmatica et tunicella, pluviale, antependium et bursa corporalis, ex certa et determinata materia juxta rubricas confici non debent: planetæ tamen seu casulæ, stolæ et manipuli fieri non possunt ex lana, tela linea, vel gossipio vulgo percallo, coloribus præscriptis tincta aut depicta, juxta rubricas et usum omnium ecclesiarum, quæ hujusmodi paramenta, totaliter ex lana, lino vel gossipio confecta non admittunt (3); neque etiam ex gossipio

(1) Ita Quarti p. 1, tit. 19, dub. 1.

(2) Quarti p. 1, tit. 20, d. 8; p. 2, tit. 1, s. 3, d. 1, in fine, et ibid. s. 4, d. 7; Vinitor p. 2, tit. 1, annot. 20 et 37; s. Alph. de Ligorio de cæremoniis missæ c. 2, n. 5.

(3) S. R. C. 23 Sept. 1837, n. 4666-4815, dub. 8, 3; 18 Dec. 1877, n. 5715, V; Monitum S. R. C. 28 Julii 1881, quo usus casularum aliorumque similium sacrorum paramentorum ex tela gossypii aut lini aut etiam lanæ confectorum illicitus declaratur. In Actis S. Sedis vol. XIV, fol. 144.

vel simili materia solida, cui superimposita sunt filamenta vitrea, ne vitrum in minutissimas partes frangatur, et in calicem delabatur (1). His igitur exceptis fieri possunt et debent ex pannis sericis, argenteis aliisque juxta consuetudinem, etiam ex lino vel gossipio, cui fila serica superimponuntur, qualia paramenta per decreta non prohibentur, cum usus ecclesiarum hæc communiter admittat, modo saltem sint talia, quibus vulgus communiter non utitur. Ex quacumque autem materia sint paramenta, velum tamen calicis sericum esse debet juxta rubricas (2), sicut etiam velum humerale pro subdiacono, quod vicem veli calicis supplet (3). Idem dicendum videtur de velo humerali pro deferendo ss. Sacramento et danda benedictione, quod rituale Romanum quidem tantum decens, cæremoniale autem Episcoporum etiam sericum appellat (4).